
『ことばの力』特別バージョン IN さいたま

P�新しい生活様式の図書館

重松 清 先生  著作展示

重松 清 氏

見る・知る高校図書館

※SALA：埼玉県大学・短期大学図書館協議会

わらべうた講座『心をはぐくむわらべうた』

みんなで作る！重松 清 展

�

�

P�� ～ ��

� ��

P�

P�

P�

P� ～ �

P�� ～ ��

P�� ～ ��

P�� ～ ��

P�� ～ ��

P��

P��

P�� ～ ��



は じ め に

　図書館と県民のつどい埼玉は、皆様に「本に興味をもっていただきたい」、「図書館

について知っていただきたい」という思いから始まったイベントです。図書館関係者

と県内、県外からいらっしゃった多くの皆様がつどい、交流する場として毎年 � 回実

施しており、今回で �� 回目となりました。

　今回も会場で皆様にお会いできることを楽しみにしながら準備をすすめてまいりま

したが、新型コロナウイルスの感染拡大を鑑み、会場での開催を中止し、オンライン

公開のみに変更いたしました。

　会場での開催を楽しみにしてくださっていた皆様、会場での開催に御協力くださっ

ていた皆様をはじめ、多くの皆様に御迷惑をおかけしてしまい誠に申し訳ございませ

んでした。また、�� 月 � 日と開催直前でのお知らせとなってしまい、深くお詫び申し

上げます。

　本冊子では、オンライン公開にて実施した図書館と県民のつどい埼玉 ���� の様子を 

御紹介いたします。

　新型コロナウイルス感染症が収束し、多くの皆様とつどい交流し楽しむことが出来

る日が � 日も早く訪れることを心よりお祈り申し上げます。

定員を削減し会場で開催
会場開催の様子を動画で撮影しオン
ラインで公開

体験型展示の中止、展示会場に入れる
人数を制限など対策をし会場で開催
会場開催の様子を写真で撮影しオン
ラインで公開

わらべうた講座：定員を削減し会場
で開催
こどもの本のひろば：会場に入れる
人数を制限など対策をし会場で開催

観覧者の制限など対策し会場で開催
� 月に予選チラシを送付

開催中止。� 月に中止のお知らせを
送付。学生の方も含め皆様が参加で
きる企画として「みんなで作る！重
松清展」を実施

わらべうた講座：会場開催中止、無観
客で動画を撮影しオンラインで公開
こどもの本のひろば：会場開催中止、
工作動画を撮影しオンラインで公開

会場開催中止、展示写真を撮影し
オンラインで公開

会場開催中止、無観客で動画を撮影
しオンラインで公開

実 施 内 容
変更前 変更後

記念講演

展 示

こども読書活動
交流集会

中学生
ビブリオバトル


